Муниципальное общеобразовательное учреждение
Мордовинская начальная школа

ПРИКАЗ

30.08.2019 г.                                                                                           № 77-О

Об организации питания

 в школьной столовой

 Для организации  горячего питания в школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график группового посещения учащимися столовой под руководством классных руководителей и дежурных учителей

                           10.35 – 10.55     1-4 классы
2.Назначить  ответственным лицом за питание школьников Молеву Н.В., завхоза школы.

3.Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       Г.В.Наумова
                   С приказом ознакомлена:                          Н.В.Молева
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Мордовинская начальная школа

ПРИКАЗ

30.08.2019 г.                                                                                           № 78-О

О    создании  бракеражной комиссии

 В целях усиления контроля за качеством приготовляемых блюд для питания обучающихся школы,  организации работы школьной столовой  в соответствии с действующими санитарными нормами и правилами:

  Приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе.

 Председатель комиссии – Молева Н.В., завхоз школы,
 Члены комиссии- Мусатова Е.В фельдшер ФАП с.Мордово (по согласованию)

Краснова Е.В. учитель начальных классов.
2. Комиссия имеет право:                                                                                                              -проверять качество приготовления блюд в соответствии с утвержденным меню;

- проверять соблюдение санитарных норм и правил, сроки хранения и реализации скоропортящихся продуктов;

-  Комиссия вправе снять с реализации блюда, приготовленные с нарушениями санитарно-эпидемиологических требований, по результатам проверок требовать от руководителя школы принятия мер по устранению нарушений и привлечению к ответственности виновных лиц.

Директор школы                   Г.В.Наумова
С приказом ознакомлены:                              Н.В.Молева
                                                                          Е.В.Мусатова (по согласованию)

                                                                          Е.В.Краснова